

★ **AYDINLIK**

Özel Sayı

Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar, birleşin!

100 Kurus

HALKIN SESİ

Bütün ülkelerin işçileri ve ezilen halklar, birleşin!



MAO ZEDUNG
1893-1976

FIKİRLERİ ve MÜCADELESİ

1 Ekim 1949'da Çin Halk Cumhuriyeti'nin kuruluşunu ilan eden Mao Zedung yoldaş, "Çin artık ayağa kalkmıştır" demişti. Çin halkının yerinden doğrulmak ve kendi kaderini kendi eline almak uğruna verdiği uzun ve çetin mücadeleye önderlik ederek, zafere ulaştıran Mao Zedung yoldaşın hayatı Çin devriminin ve Çin Komünist Partisinin şanlı tarihinin ayrılmaz bir parçasıdır.

Bütün hayatını Çin ve dünya halklarının kurtuluşuna adanmış Mao Zedung şimdi dünyanın dört bir yanında sömürü ve zulme karşı mücadele eden halkların yüreğinde gömülmüştür. Onun ölümsüz fikirlerinin yanı sıra, büyük devrimci kişiliği ve devrim davasına adanmışlığı havatı da bizlere ışık tutuyor.

1893 yılında Hunan eyaletindeki Şao Şanköyün de doğan Mao Zedung, bir orta köylü ailesine mensuptu. Altı yaşındayken tarlada çalışmaya başladı. Aynı zamanda okula da gidiyordu. Boyun eğmez kişiliği daha o zamandan şekillenmeye başlamıştı.

Mao Zedung ortaokulu bitirdikten sonra Hunan Öğretmen okuluna girdi. Bu okulda geçirdiği 5 yıl boyunca çeşitli siyasi faaliyetlere katıldı ve burada bütün Hunan'ı yürüyerek baştan başa dolaştı. Her yerde köylülerle kaynaştı, onların evlerinde kaldı ve onların yiyeceklerini paylaştı.

1917'de Rusya'da Lenin'in önderlik ettiği Büyük Ekim Devrimi Çin halkına da Marksizm-Leninizmi ulaştırdı. 4 Mayıs 1919'da Çin'deki Alman imtiyazlarının Japonya'ya devredilmesini öngören Versay anlaşmasını protesto etmek amacıyla ülke çapında öğrenci gösterileri oldu. Bu hareket Çin'de anti-emperyalist mücadelenin başlangıcı olarak kabul edilir. Bu harekete katılan Mao Zedung daha sonra faal bir şekilde siyasi mücadelede yer alma ya başladı. 1920 kışında ilk defa olarak işçileri siyasi planda örgütlemeye koyuldu ve bunun için Marksizmi ve Rus devrim tarihini rehber edindi.

Marksizm-Leninizmin Çin'deki devrimci hareketle birleşmesinden Çin proletaryasının öncü müfrezesi, Çin Komünist Partisi doğdu. Mao Zedung 1921 yılında Çin Komünist Partisinin kuruluş toplantısına katılmak üzere Şanghay'a gitti. Bu tarihi toplantıya, yani ÇKP'nin Birinci Kongresine 12 kişi katılmıştı. 1922 Mayısında Hunan Parti Kolu sekreterliğine getirilen Mao Zedung, madençileri, demiryolu işçilerini, belediye memurlarını, matbaa ve darphane işçilerini örgütledi.

Hunan'da yükselen köylü mücadelesinin büyük önemini kavrayan Mao Zedung, köylük bölgelerde örgütlenme kampanyasına girişti. Birkaç ay içinde 20'den fazla köylü birliği kurdu. O sırada ÇKP genel sekreteri olan Cen Du-Siyu sağ oportünist bir siyaset izliyor ve köylü hareketinin önemini inkar ediyordu. Mao Zedung sağ oportünizme karşı mücadele etmeye başladı. 1927 Mayısında ÇKP'nin 5. Kongresinden sonra kurulan Bütün Çin Köylü Birliği'nin başına Mao Zedung getirildi.

1927 banarında Hupeh, Kiangsi, Fukien ve Hunan eyaletlerinde köylü hareketi büyük bir miltan nitelik kazandı. Eylül 1927'de Hunan Köylü Birlikleri yoluyla yaygın bir ayaklanma örgütlendi. Bu ayaklanma içinde Çin İşçi ve Köylü ordusunun ilk birlikleri oluşturuldu. Mao Zedung ordunun örgütlenmesi çalışmalarını yürüttüğü sırada karşı-devrimcilerin komando örgütü olan Min-tuan tarafından yakalandı ve Min-tuan karargahına götürülürken yolda kaçmayı başardı. Mao Zedung bu olayı şöyle anlatıyor: "Askerler peşime düşüler ve bazı köylüleri beni aramaya zorladılar. Birçok defa saklandığım yerin yakınına geldiler, öyle ki elimi uzatsam onlara değebilirdim. Sonunda hava kararınca aramaktan vazgeçtiler. Derhal dağlara giden bir yola koyuldum ve bütün gece yolculuk ettim. Ayakkabım yoktu ve ayaklarım fena halde berelenmişti. Yolda bana arkadaşlık eden, sığınacak yer veren ve sonra öteki bölgeye kadar beni götüren bir köylüyle karşı-

laştım."

Mao Zedung önderliğinde köylü hareketini yöneten küçük ordu Hunan'ı katederek Çinkang dağlarına tırmandı; 1927'de Çu Teh'in kuvvetleri de buraya gelerek Mao Zedung'un ordusuyla birleşti ve Kiangsi eyaletinde Çin Merkezî Sovyet Hükümetinin temeli atıldı. 11 Aralık 1931'de kurulan Merkezî Sovyet Hükümeti başkanlığına Mao Zedung getirildi.

Karşı-devrimciler Kiangsi'deki Sovyet Hükümetine karşı kuşatma seferlerine giriştiler. Kızıl Ordu bu kuşatma ve imha seferlerini yerle bir etti; ne var ki, o sırada ÇKP'nin yönetimini gaspetmiş olan maceracı Vang Ming'in "sol" oportünist siyaseti Mao Zedung'un mücadelesine rağmen ÇKP'ye hakim oldu ve böylece ÇKP Kızıl Bölgelerdeki kuvvetlerinin yüzde doksanını kaybetti; Çin Kızıl Ordusu da Kiangsi'yi terk ederek Kuzeye doğru yürüyüşe geçmek zorunda kaldı.

Böylece Çin halkı, tarihinin en şanlı ve çetin sayfalarını yazarak, 1934'den 1935 sonlarına dek sürececek 10.000 kilometrelik uzun yürüyüşe başladı. Çin halkı Mao Zedung'un önderliğinde büyük güçlükleri yenerek, Çin'in en derin ve uzun nehirlerinden, en yüksek ve aşılmaz dağ geçitlerinden, boş arazilerden yürüyerek, dondurucu soğuklara ve boğucu sıcaklara katlanarak, karlara ve fırtınalara dayanarak, karşı-devrimci orduların en az yarısı tarafından takip edilerek Uzun Yürüyüşü zaferle tamamladı ve Kuzey Şensi'ye ulaştı. Uzun Yürüyüş sırasında Zunyi'de yapılan Parti toplantısında Vang Ming'in hatalı siyaseti aldedildi ve Mao Zedung'un doğru çizgisinin hakim olması sağlandı.

Mao Zedung Uzun Yürüyüşü anlattığı bir şiirin de şöyle divor:

"Zorlu Uzun Yürüyüşten
asla korkmayan Kızıl Ordu
Kaygusuzca dikti gözlerini
dağların doruklarına ve ırmaklara"

Bu şanlı yürüyüş Çin halkının ve onun yüce önderi Mao Zedung'un yenilmez gücünü ve büyük devrimci karakterini ortaya koydu. Uzun Yürüyüşün anılarını nakleden Amerikalı yazar Agnes Smedley şu nu anlatıyor: "Yapı itibarıyla zayıf olan uzun boylu Mao Zedung aç bir kurda benziyordu. Gözleri iyice çukura kaçmıştı. Yalın ayak yürüyordu. Ayakları simsiyah, şiş ve kan içindeydi. Katırların üzerindeki yaralılardan biri endişeyle onu izliyordu. 'Bu fakir bir köylüydü. Günün birinde Mao onun katırının yanında yürürken konuştu: 'Ben cahil herifim biriyim. Yol kenarında kalıp gebersem de zarar etmez. Ama sen yürümek zorunda kalırken ben burada at üstünde gidiyorum. Sen hastasın, gel bin şu ata. Sen bize lazımsın, bizim için düşünüyorsun'. Mao adama baktı: 'Hayır, biz yolda kalıp ölmek istemiyoruz. Biz beraber yaşamak ve savaşmak ve beraberce düşünmek istiyoruz. Bizi yoldaş ve komünist yapan budur.'"

Son derece sade ve basit bir şekilde yaşayan Mao Zedung yoldaş günde 13-14 saat çalışırdı. Uzun Yürüyüş sırasında Mao'nun emirliğini yapan Cen Çang-feng, onun yürüyüş sırasında mola verildiği zamanlarda yemekten ve dinlenmekten önce çalışmayı düşündüğünü ve bir keresinde çok yorgun olduğunu düşünerek Mao'ya önce yatacak bir yer hazırladığında ilk defa olarak kendisine kızdığını anlatıyor. Mao Zedung ona şöyle diyor: "Bu kadar zamandır birlik teviz; mola verdiğimizde benim için en önemli şeyin çalışmak olduğunu nasıl hâlâ anlamadın? Yemek ve dinlenmek ondan sonra gelir. Bizler için, çalışmanın her şart altında en önemli şey olduğunu ve daima öyle olacağını kavraman gerekir".

Mao Zedung 1959'da yaptığı bir konuşmada da şöyle diyordu: "Yoldaşlar, benim de bilmediğim pek çok şey var. Ama azimle çalışıyorum ve ölüncüye kadar çalışacağım; çalışmamı ancak ölüm sona erdirecek! Kısacası hayatta olduğum süre her gün çalışacağım."

1937 yılından itibaren Çin devrimi Japonya'ya karşı direnme dönemine girdi. ÇKP Mao Zedung'un önderliğinde Japonya'ya karşı milli birleşik cephe önderi rolü oynadı ve direnişi zafere ulaştırdı. Japon saldırganları yenilgiye uğratıldıktan sonra Çin'de karşı-devrimciler iç savaş başlattılar. Çin halkı karşı-devrimci Çan Kay-şek'in Amerikan emperyalistleri tarafından donatılan ordusunu yerle bir ederek bütün Çin'i kurtardı ve gericiilerin saltanatını mezarla gömdü. 1949 yılında Çin Halk Cumhuriyeti kuruldu. Gerçekten de artık Çin halkı ayağa kalkmıştı.

1954 yılında Milli Halk Kongresi Mao Zedung'u devlet başkanı seçti. 1956 yılında yapılan ÇKP 8. Kongresinde de tekrar Merkez Komitesi Başkanı seçildi.

1956 yılında yapılan SBKP 20. Kongresinden sonra Sovyetler Birliği'nde iktidarı gaspeden re-

MAO ZEDUNG YAŞASIN MARKSİZM-L MAO ZEDUNG DÜŞÜNGESİ !

Uluslararası proletaryanın, ezilenlerin büyük öğretmeni, Çin halkının yüce önderi, Ülkelerinin büyük dostu Mao Zedung'un yeri doldurulmaz bir kayıptır.

Mao Zedung, 800 milyonluk köle emperyalistlerin manlarına karşı yürüttüğü uzun ve çetin mücadelesini sağlayarak dünyanın çehresini değiştirdi.

Mao Zedung, Çin halkının devrimci mücadelesini Marksizm-Leninizmin evrensel gerçeğiyle ülkelerin bir şekilde birleştirerek ortaya koydu. Devrim ve halk savaşı teorileriyle ezilenlerin için yeni bir dönem başlatmıştır.

Mao Zedung, sosyalizm tarihi döneminin mülkiyeti üzerindeki sosyalist dönüşümü için da sınıfların var olmaya devam edecek olan proletarya diktatörlüğü altında devrimin gerçekleştirilmesini yaratarak Marksizme eşsiz katkıları sağladı.

Mao Zedung, uluslararası komünistlerin modern revizyonist akıma karşı mücadelesini başlatıp yöneten tarihinin durmaksızın ilerlemesini sağladı.

Mao Zedung, sosyal-emperyalizmle mücadele ederek, emperyalizme, sömürgeciliğe karşı mücadele yolunu aydınlatarak ve milletlerin kurtuluş davasının ilerleyişine katkıları sağladı.

Mao Zedung, 800 milyonluk Çin'de günümüz burjuvaziye karşı korumak ve sağlıklı Proleter Kültür Devrimini bizzat başlatarak, Lin Biao ve Deng Siao-ping'in karşı-

larını yerle bir ederek, proletarya devrimini

ONSUZA DEK YAŞAYACAKTIR

nistler proletarya diktatörlüğünü devirerek i revizyonist iktidarlarını kurdular. Kruşçev-nev kliği kapitalizmi dirilttiler, sosyalist Sov-yer Birliği'ni sosyal-emperyalist bir ülke haline diler.

Mao Zedung kararlı bir mücadeleye girişerek, zyonist ihaneti açığa çıkartmış ve Marksizm-Le zmi savunmuştur. Mao Zedung yoldaşın bu müca si uluslararası komünist harekete ve dünya halk- na örnek oldu. Dünyanın dört bir yanındaki gerçek imçiler Marksizm-Leninizm-Mao Zedung düşün ni rehber edinerek modern revizyonizme ve Sov sosyal-emperyalizmine karşı mücadeleye giriş

Ama karşı-devrimciler de boş durmuyorlardı; r dünya devriminin kalesi olan sosyalist Çin'i den fethetmek hayali icindeydiler. İşte Mao Ze -

dung'un 1966 yılında bizzat başlatarak yönettiği **Bü - yük Proleter Kültür Devrimi**, Liu Şao-çi'nin karşı - devrimci burjuva karargahını yerle bir etti. Mao Ze- dung'un "gericilere karşı isyan haklı bir şeydir" sö- zünü şiar edinen Çin halkı proletarya diktatörlüğü altında devrimi sürdürmeye kararlı olduğunu ortaya koydu. 1966 Temmuzunda Parti önderlerine bir ko - nuşma yapan Mao Zedung şöyle diyordu: "İçinde bu - lduğumuz Büyük Proleter Kültür Devrimi, yerl göğü sarsan bir olaydır. . . . Ateşi kendi vücutlarınıza yansıtmak, yanması için alevleri körüklemek sizin görevinizdir. Bına cesaret edecek misiniz?" Cesaret ve mücadele ruhuyla dolup taşan ÇKP üyeleri ve Çin halkı Büyük Proleter Kültür Devriminden zaferle çıktı. Ama Mao Zedung yoldaş daha binlerce kültür devrimine ihtiyaç olacağını söylüyordu.

Nitekim daha sonra Parti düşmanı Lin Biao

kiğinin tezgahladığı karşı devrimci komplo açığa çıkartıldı. Lin Biao "kızıl bayrağa karşı kızıl bay rağı sallayarak" proletarya diktatörlüğünü yıkmaya çalıştı.

1976 yılında ise, Büyük Proleter Kültür Devri mi sırasında sağ oportünist fikirleri yüzünden mah- kum edilen, ancak daha sonra sahte bir özeleştiriyapan Deng Siao-ping'in sağ sapmacı girişimi orta- ya çıktı. Deng Siao Ping sınıf mücadelesini örtbas ediyor, revizyonizmle Marksizm arasında hiç bir ayırım yapmıyordu. Çin halkı Mao Zedung yoldaşın önderliğinde kapitalist yolu tutan bu gericiye karşı da kararlı bir mücadele verdi. Çin halkı yüce önde- ri Mao Zedung'un şu sözlerini unutmuyor: "Bü - yük fırtınalardan korkmamalıyız. İnsan toplumu bü yük fırtınalar içinde ilerler." "Mücadele olmadan i- lerleme de olmaz. . . 800 milyonluk Çin halkı müca dele olmadan yapabilir mi?"

Burada yüce önder ve öğretmen Mao Zedung'un insanlık tarihine ve Marksizme yaptığı katkılara değinmeliyiz. Mao Zedung'un Marksizm-Leninizm- e yaptığı en büyük katkı, O'nun proletarya dikta- törlüğü altında devrimi devam ettirme teorisidir. Marksizme tarihinde ilk defa Mao Zedung, sosyalist toplumda üretim araçlarının özel mülkiyeti esas o- larak kaldırıldıktan sonra da sınıfların ve sınıf mü- cadesinin var olacağını açık olarak ortaya koydu. Mao Zedung, proletarya diktatörlüğü altında burju - vazinin en başta Komünist Partisine sızacağı şeklindeki tarihi gerçekliği ispatladı. Mao Zedung'un Çin devrimi pratiğinde geliştirdiği yeni demokratik dev rim teorisi, ezilen halklar ve milletlerin mücadele sinde yeni bir çığır açtı. O'nun Marksist felsefeye ö- zellikle çelişme teorisine yaptığı katkılar da paha biçilmez bir önem taşımaktadır.

1960'lardan sonra Mao Zedung yoldaş, dün - yada barış ve yumuşamanın hüküm sürdüğünü iddia eden Sovyet revizyonistlerinin aldatmacalarına kar şı dünya halklarını uyardı. Emperyalizm ve sosyal- emperyalizm var olduğu sürece savaşların kaçınıl- maz olduğunu ve üçüncü bir dünya savaşının esas kaynağının iki süper devletin rekabeti olduğunu or - taya koydu. Üç dünya teorisini geliştiren Mao Ze- dung, Üçüncü Dünyanın günümüzde tarihin tekerle - ğini döndüren itici güç ve sömürgecilige, emperya- lizme, özellikle süper devletlere karşı mücadelede temel güç olduğunu belirtti. Silkinen ve ayağa kal- kan Üçüncü Dünya ve sömürü ve zulme karşı müca- dele eden dünya halkları, sevgili dostları olan Mao Zedung'un şu sözlerini hiç bir zaman unutmaya - caktırlar: "Bütün dünya hakları yürekli olsunlar savaşmaya cesaret etsinler, güçlüklerden korkma - sınlar ve dalgalar halinde ilerlesinler. O za man dünya halkların olacak, iblislerin hepsi yok edi lecektir".

Mao Zedung, Çin halkının kölelik zincirini kırmak ve güçlü bir sosyalist ülke inşa etmek uğru- na verdiği mücadeleyi zafere ulaştırdı. Çünkü O . Çin halkının ve bütün dünya halklarının yenilmez gücüne güveniyordu. Birleşip mücadele eden bir hal kın önünde, ne en büyük orduların ne de atom bom basının duramayacağını söylüyordu. Çin halkı, O' nun önderliğinde, gericilerin birer kağıttan kaplan olduğunu ortaya koydu. Bugün de dünya halkları O' nun parlak örneğini izleyerek Sovyet sosyal-emper yalistlerinin ve Amerikan emperyalistlerinin birer kağıttan kaplan olduğunu gösteriyor. İki süper dev- letin kışkırttığı Üçüncü Dünya Savaşını gene emper yalistlerin ve gericilerin sonunu getireceğini, dün ya halklarını zulmün ve sömürünün olmadığı aydın - lık bir geleceğin beklediğini biliyorlar. Çünkü Mao Zedung yoldaşın dediği gibi : "Cesaret edersen yükseklerle tırmanmaya Hiç bir şey güç gelmez bu dünyada"

kurtuluş mücadelesine büyük bir destek ve dünyaya büyük bir eser kazandırmıştır.

Mao Zedung, iki süper devletin ve özellikle sosyal-emper yalizmin savaş kışkırtıcılığını açığa çıkarmış, iki süper devlete karşı mücadelede Üçüncü Dünya ülkelerinin temel güç olduğu şeklindeki tarihi gerçekliği ortaya koymuş, dünya halklarının ye ni bir dünya savaşına hazırlık ve süper devletlere karşı birlik mücadelesini başlatmıştır.

Mao Zedung'un fikirleri, hayatı ve mücadelesi insanlık ta rihinin ilerlemesinde büyük bir itici güç olmuştur. Dünya dev - rimi davası için mücadele eden Türkiye proletarya hareketi yü- ce öğretmene çok şey borçludur. Mao Zedung'un fikirleri ve eserleri, ulusal bağımsızlık ve demokrasi için mücadele veren Türkiye halkı için büyük bir destektir.

Mao Zedung ömrü boyunca, burjuvaziye ve bütün gerici sınıflara karşı, revizyonizme, sağ ve "sol" bütün oportünist a- kımlara karşı tavizsiz bir mücadeleden bir adım bile geri dur - madı. O, proletaryanın devrimci davası uğrunda verdiği müca- delede tek başına kalmaktan korkmadı. Parti içindeki oportünist lere karşı azınlıkta kaldığı oldu. Uluslararası alanda modern revizyonizme karşı mücadelede, ülke içindeki revizyonistlere karşı Büyük Proleter Kültür Devrimi mücadelesinde Mao Ze - dung tek başına dahi kaldı. Ama her zaman kesin ve bilimsel ka rarlılığını korudu. Marksizm-Leninizm davası böylece ilerledi. Değil mi ki, Marks ve Engels, zamanında iki kişiden ibarettiler, bugün onların ardından yüz milyonlar yürüyorlar.

Aynı azmi kendimize örnek alıyoruz. Duyduğumuz acı, proletarya devrimi mücadelesindeki kararlılığımızı, revizyo - niz karşı on bin yıllık mücadele azmimizi kuvvetlendiriyor.

Mao Zedung'un bayrağı sadece Çin devrimcilerine ve Çin halkına değil, bütün ülkelerin proletaryasına ve devrimci halk- lara emanettir. Türkiye devrimcileri olarak, bu bayrağı daha da yükseltilere kaldırmak azmindeyiz.

Bütün dünya halklarının ve Türkiye halkının Marks'ın, En gels'in, Lenin'in, Stalin'in ve O'nun yolunda ilerleyeceğine emi niz.

Bütün ülkelerde ve Türkiye'de gerçek Marksist-Leninist birliğin sağlanacağına ve güçleneceğine eminiz.

Bütün ülkelerin Marksist-Leninistleri arasındaki birliğin güçlenerek devam edeceğine eminiz.

MAO ZEDUNG ÖLDÜ ! MAO ZEDUNG YAŞAYACAKTIR ! DÜNYA HALKLARININ KURTULUŞ MÜCADELESİ YAŞAYACAKTIR !

DÜNYA PROLETARYA DEVRİMİ DAVASI MUTLAKA ZAFERE ULAŞACAKTIR !

YAŞASIN MARKSİZM - LENİNİZM - MAO ZEDUNG DÜŞÜNÜNCESİ !

AYDINLIK - HALKIN SESİ

ÖLDÜ !

LENİNİZM -

ların ve millette -
Üçüncü Dünya
tüm insanlık için

kın dış ve iç düş -
adelenin zafere u -
ştirmiştir.

delesinde, Mark -
somut şartlarını ya
nu yeni demokratik

klar ve milletleri -

nde üretim araçla -
n sağlandıktan son -
ortaya koyarak ve

am ettirilmesi teo -
a bulunmuştur.

araket içinde orta -
rçek Marksist-Le -
proletarya devrimi

rsız mücadele bayra -
e ve her türden geri -
üm ezilen halkların

ni hızlandırmıştır.
proletarya diktatörlü -
aştırmak için Büyük

öneterek, Liu Şao -
devrimci karargahla -
navasına ve halkların



Mao Zedong
Uzun Yürüyüş'ün
başlarında .



Mao Zedong,
1918 ' de Pekin'de öğrenci .



Mayıs 1938
Mao Zedong
UZUN SÜRELİ
SAVAŞ ÜZERİNE
adlı makaleyi
hazırlarken.



Cin Komünist Partisi
VII. Milli Kongresinde, 1945 .



Cin Ayağa Kalkıyor, 1949
Mao Zedong
ÇHC'nin kuruluşunu ilan ediyor.



Mao Zedong,
ÇHC X. Milli Kongresinde,
1973